
  ΠΑΤΡΑ, 09-02-2017
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΑΧΑΪΑΣ
ΟΜΑΔΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.   1477                

Διεύθυνση:   Γιαννιτσών 5 & Ηπείρου
Τ.Κ. 262 23, Πάτρα

Τηλέφωνο:   2610465849, 2610465842
FAX: 2610465835

http  ://  dide  .  ach  .  sch  .  gr  /  grfapatr
grafeiofa  @  dide  .  ach  .  sch  .  gr
    grafeiofa  @  gmail  .  com

Πληροφορίες: κα Μητρογιάννη Γεωργία

ΠΡΟΣ: ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ, 
ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ & ΑΜΕΑ  Ν. ΑΧΑΪΑΣ

          

ΘΕΜΑ:  «Προκήρυξη Αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΙ'ΑΣ Δρόμου σε Ανώμαλο Έδαφος

Μαθητών - Μαθητριών Δημοτικών & ΑΜΕΑ,  Γυμνασίων & ΑΜΕΑ Ν. Αχαΐας

Σχολικού Έτους 2016-2017»

Σχετ. : 

1. Αριθ. Πρωτ. 190677/Δ5/10-11-2016 Υπουργική  Απόφαση   του  ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με  θέμα

«Αθλητικές  Δραστηριότητες  Σχολείων  Δευτεροβάθμιας  και  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης»

(Φ.Ε.Κ. 3754/τ.Β'/21-11-2016).

2. την 5472/0022/03-02-2014 ΚΥΑ (ΦΕΚ 224/Β/05-02-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

με την  2/11420/ΔΕΠ/24-2-2016 (ΦΕΚ 516/Β/1-3-2016) ΚΥΑ και με την 2/56070/ΔΕΠ/05-

08-2016 (ΦΕΚ 2582/Β/22-08-2016)  με θέμα «Δαπάνες Σχολικών Αγώνων».

3. Αριθ. Πρωτ. 208189/Δ5/06-12-2016 Διαταγή του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Ενημέρωση για τους

Πανελλήνιους Αγώνες Λυκείων Ελλάδας και Κύπρου, τους Παγκόσμιους Σχολικούς Αγώνες,

καθώς και τους Αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΑΣ, Δημοτικών, Γυμνασίων και Λυκείων, για το σχ.

Έτος 2016-2017».

4. Την υπ' αριθμ. 1/08-12-2016 πράξη της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Αχαΐας. 

  Έχοντας υπ’  όψη μας τις παραπάνω σχετικές εγκυκλίους του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σχετικά με τις

αθλητικές δραστηριότητες των σχολείων της Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης.

Π     ρ     ο     κ     η     ρ     ύ     σ     σ     ο     υ     μ     ε

τους Αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙ'ΑΣ  Δρόμου  σε  Ανώμαλο  Έδαφος  Μ αθητών -

Μαθητριών των Γυμνασίων και Δημοτικών Σχολείων (μαθητές – μαθήτριες των

Δ’,  Ε’,  ΣΤ’ τάξεων  )  του  Νομού  Αχαΐας  σχολικού έτους 2016-2017 και καθορίζουμε

τον τρόπο διεξαγωγής των αγώνων. 

mailto:grafeiofa@gmail.com
http://dide.ach.sch.gr/grfapatr


 

 Δικαίωμα  συμμετοχής  στους  αγώνες  δρόμου  σε  ανώμαλο  έδαφος  έχουν  5  (πέντε)

μαθητές και 5 (πέντε) μαθήτριες  από κάθε σχολική μονάδα.

 Οι συμμετέχοντες μαθητές και μαθήτριες πρέπει να φοιτούν κανονικά (190677/Δ5/10-11-

2016/ άρθ. 7.1.).

 Καθορίζουμε τον  τόπο διεξαγωγής τους,  τον  αγωνιστικό  χώρο,   την  ημερομηνία

τέλεσής τους ως εξής:

Τόπος τέλεσης:  Άλσος  Έλους  Αγυιάς

Ημερομηνία:   Τρίτη 21 Φεβρουαρίου 2017

ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Αγωνίσματα Ώρα έναρξης

1.000μ. Κορίτσια:

1.000μ. Αγόρια:

10:15

10:25

ΓΥΜΝΑΣΙΑ

Αγωνίσματα Ώρα έναρξης

2.000μ. Κορίτσια:

3.000μ. Αγόρια:

10:40
11:00

                            
                                                                              

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ             ΓΙΑ             ΤΗΝ              ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  :

• Κατάσταση Συμμετοχής Ατομικών Αθλημάτων (Υπόδειγμα 7)

Στους αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙ΄ΑΣ Δημοτικών, Γυμνασίων και Λυκείων για όλα τα αθλήματα,

μπορούν να συμμετέχουν μαθητές και μαθήτριες που διαθέτουν έγκυρο Ατομικό Δελτίο Υγείας

Μαθητή (Α.Δ.Υ.Μ.) όπου στο πεδίο ΓΝΩΜΑΤΕΥΣΗ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΜΑΘΗΜΑ

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΣΕ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

έχει επιλεγεί «Συμμετοχή χωρίς περιορισμούς».



Απαραίτητη προϋπόθεση για τη συμμετοχή των μαθητών-μαθητριών  στους  αγώνες, είναι η

προσκόμιση  την ημέρα διεξαγωγής των αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ (τριάντα (30’) λεπτά πριν την

έναρξή  τους), της  Κατάστασης  Συμμετοχής  Ατομικών  Αθλημάτων  (Υπόδειγμα  7). Στην

κατάσταση αυτή, ιδιαίτερη προσοχή να δοθεί στις στήλες ΑΔΥΜ και ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

ΓΟΝΕΑ όπου συμπληρώνουμε με ένδειξη ΝΑΙ την ύπαρξη στη σχολική μονάδα:

 Α) Έγκυρου ατομικού δελτίου υγείας μαθητή (ΑΔΥΜ) στο οποίο αναφέρεται ΝΑΙ (χωρίς

προϋποθέσεις) στο πεδίο “Μπορεί να πάρει μέρος σε όλες τις σχολικές δραστηριότητες”.

Β) Υπεύθυνη δήλωση Γονέα ή Κηδεμόνα.

 

Με μέριμνα και ευθύνη των Διευθυντών  των σχολείων και των  Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, οι

μαθητές  -μαθήτριες  που  θα  λάβουν  μέρος  στο  δρόμο  σε  ανώμαλο  έδαφος,  πρέπει να  είναι

εφοδιασμένοι με τους αριθμούς, όπως αυτοί αναγράφονται για το κάθε σχολείο στο συνημμένο

υπόδειγμα αριθμών μαθητών-μαθητριών Λυκείων. 

Ό, τι  δεν προβλέπεται από την παρούσα προκήρυξη θα επιλύεται από την Ο.Ε.Σ.Α.Δ.

ΠΡΟΣΟΧΗ: 

1) Οι μαθητές – μαθήτριες που θα προσέλθουν  χωρίς να είναι εφοδιασμένοι με

τους αριθμούς, δεν θα λάβουν μέρος στους αγώνες.

2) Προκειμένου για τη συμμετοχή της σχολικής σας μονάδας στους αγώνες,  παρακαλούμε

να  συμπληρώσετε  την  ηλεκτρονική  φόρμα  στη  διεύθυνση:

https://goo.gl/forms/qtbzhbOC4NZwYBEG2 μέχρι  την  Πέμπτη  16-02-2017.  Οποιαδήποτε

άλλη δήλωση που θα μας σταλεί μετά την οριζόμενη ημερομηνία δεν θα γίνει δεκτή. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
  
o Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
o Περιφερειακή Δ/νση Α’/θμιας & Β’/θμιας 

Εκπ/σης  Δυτικής Ελλάδας
o Διεύθυνση Α’/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας           
o Σύμβουλο Φυσικής Αγωγής Αχαΐας
o Δήμος Πατρέων

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε.Σ.Α.Δ.
& Διευθυντής Δ.Ε. Αχαΐας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΦΡΑΤΗΣ

https://goo.gl/forms/qtbzhbOC4NZwYBEG2

	Δ/ΝΣΗ Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

